
UCHWAŁA NR L/988/23 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 27 lutego 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie nadania statutu Wielkopolskiemu Centrum Pulmonologii i Torakochirurgii 
im. Eugenii i Janusza Zeylandów w Poznaniu. 

Na podstawie art. 42 ust. 4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 o działalności leczniczej (Dz. U. z 2022 roku, 
poz. 633 ze zm.) Sejmik Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1.  

W uchwale Nr XLIV/876/22 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 18 lipca 2022 roku w sprawie 
nadania statutu Wielkopolskiemu Centrum Pulmonologii i Torakochirurgii im. Eugenii i Janusza Zeylandów 
w Poznaniu (Dz. Urz. Woj. Wiel. z 2022 r., poz. 5607), § 10 pkt 11 statutu Wielkopolskiego Centrum 
Pulmonologii i Torakochirurgii im. Eugenii i Janusza Zeylandów otrzymuje brzmienie: 

„11) Samodzielne Stanowiska Pracy: 

a) Inspektor Ochrony Danych, 

b) Administrator Systemów Informatycznych, 

c) ds. BHP i Przeciwpożarowych, 

d) Lekarz ds. Kontroli Zakażeń Szpitalnych, 

e) Kapelan, 

f) Pełnomocnik ds. Praw Pacjenta, 

g) Inspektor Ochrony Radiologicznej, 

h) Pełnomocnik Dyrektora ds. Badań Klinicznych i Rozwoju Naukowego, 

i) Specjalista ds. Rachunku Kosztów.”. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Wielkopolskiego. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego. 

 Przewodnicząca  
Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

 
Małgorzata Waszak-Klepka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9AA4224D-0E97-4D72-A4F3-918F830C8EF7. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie do uchwały Nr L/988/23 

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 27 lutego 2023 r. 

 
zmieniającej uchwałę w sprawie nadania statutu Wielkopolskiemu Centrum Pulmonologii 

i Torakochirurgii im. Eugenii i Janusza Zeylandów w Poznaniu. 

Zgodnie z art. 42 ust. 4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 roku (Dz. U. z 2022 roku, poz. 633 ze zm.) 
o działalności leczniczej statut podmiotu leczniczego niebędącego przedsiębiorcą nadaje podmiot 
tworzący. 

Podmiotem tworzącym, zgodnie z art. 2 ust. 1 pkt 6 wyżej cytowanej ustawy, w przypadku 
Wielkopolskiego Centrum Pulmonologii i Torakochirurgii im. Eugenii i Janusza Zeylandów jest podmiot lub 
organ, który utworzył zakład opieki zdrowotnej. Kompetencje do utworzenia wojewódzkich 
samorządowych jednostek organizacyjnych, jakimi są także SP ZOZ-y, zgodnie z ustawą o samorządzie 
województwa, przysługują Sejmikowi Województwa. 

W związku z powyższym Sejmik Województwa jest uprawniony do nadawania statutu, a także do 
wprowadzania zmian w statutach podmiotów leczniczych niebędących przedsiębiorcami. 

Wprowadzona niniejszą uchwałą zmiana polega na utworzeniu w strukturze Wielkopolskiego Centrum 
Pulmonologii i Torakochirurgii im. Eugenii i Janusza Zeylandów samodzielnego stanowiska Specjalisty ds. 
Rachunków Kosztów. Celem utworzenia nowego stanowiska jest wyodrębnienie ośrodków powstania 
kosztów bezpośrednich i kosztów pośrednich, zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa dotyczącego 
podmiotów leczniczych tj. Rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 26 października 2020r. w sprawie 
zaleceń dotyczących standardu rachunku kosztów u świadczeniodawców (Dz. U. 2020r. poz. 2045). Do 
najważniejszych zadań ww. specjalisty będzie należało: 

- rozliczanie kosztów bezpośrednich oraz kosztów pośrednich, 

- analiza, weryfikacja i ocena kosztów wytworzenia OPK, 

- analiza prawidłowości dokonanej ewidencji kosztów wg rodzaju i przychodów oraz ich przypisania do 
poszczególnych ośrodków powstawania kosztów, 

- weryfikacja i nadzór nad aktualizacją kluczy podziałowych, 

- opracowywanie i udostępnianie danych finansowych - księgowych, statystycznych i medycznych 
w ramach postępowań zleconych przez Agencję Oceny Technologii Medycznych i Taryfikacji (AOTMiT), 

- wycena procedur medycznych, w tym kalkulowanie kosztu leczenia pacjenta. 

Powyższe działania pozwolą kontrolować koszty działalności Wielkopolskiego Centrum Pulmonologii 
i Torakochirurgii im. Eugenii i Janusza Zeylandów. Uzyskanie rzetelnej informacji o kosztach wyceny 
świadczeń w leczeniu pacjentów oraz ustalenie powstawania kosztów bezpośrednich oraz kosztów 
pośrednich pozwoli na podejmowanie racjonalnych decyzji i utrzymanie dyscypliny finansowej Centrum. 

W związku z uchwałą nr 6089/2023 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 19 stycznia 2023 roku 
w sprawie przeprowadzenia konsultacji projektu uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 
zmieniającej uchwałę w sprawie nadania statutu Wielkopolskiemu Centrum Pulmonologii i Torakochirurgii 
im. Eugenii i Janusza Zeylandów w Poznaniu, Wielkopolska Rada Działalności Pożytku Publicznego 
pozytywnie i bez uwag zaopiniowała projekt uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego zmieniającej 
uchwałę w sprawie nadania statutu Wielkopolskiemu Centrum Pulmonologii i Torakochirurgii im. Eugenii 
i Janusza Zeylandów w Poznaniu. 

Z uwagi na powyższe podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9AA4224D-0E97-4D72-A4F3-918F830C8EF7. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 zm. Punkt 11
	Paragraf 1 zm. Punkt 11 Litera a
	Paragraf 1 zm. Punkt 11 Litera b
	Paragraf 1 zm. Punkt 11 Litera c
	Paragraf 1 zm. Punkt 11 Litera d
	Paragraf 1 zm. Punkt 11 Litera e
	Paragraf 1 zm. Punkt 11 Litera f
	Paragraf 1 zm. Punkt 11 Litera g
	Paragraf 1 zm. Punkt 11 Litera h
	Paragraf 1 zm. Punkt 11 Litera i


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	 
	Uzasadnienie

